Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 18»

города Ижевска Удмуртской Республики

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

  30 августа 2024 г.       № 176 о.д.

Об организации работы по наставничеству

В соответствии с планом реализации системы наставничества педагогических

работников и обучающихся приказываю:

Пункт 32. Сформировать следующие наставнические пары (группы) согласно

Приложению № 1.
1) Сформировать следующие наставнические пары (группы) согласно Приложению №

3.

2) Утвердить форму индивидуального плана (комплекса мероприятий) в рамках

организации работы наставнической рапы/группы в соответствии с Приложением №

4.

3) Утвердить форму журнала наставника в соответствии с Приложением № 5.

4) Запланировать обучение наставников на базе ИМЦ «Альтернатива», АОУ ДПО УР

ИРО, Академии Минпросвещения.

Директор МБОУ «СОШ №18»     О.А. Иванова

Приложение № 3

к Приказу № 176 о.д. от 30.08.2024 г

1. Педагоги:

№

п/п

Наставник Наставляемый

1.  Винник Фаниса Рифкатовна, методист

ДО

Закирьянова Екатерина Евгеньевна,

учитель русского языка

2.  Мерзлякова Лилия Павловна, Советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

Классные руководители-участники

проекта «Формула успеха»:

Городилова Ирина Александровна

Губанова Екатерина Александровна

Воробьев Сергей Александрович

3.  Мерзлякова Лилия Павловна, Советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

Классные руководители-участники

проекта «Орлята России»:

Галанова Ирина Владимировна

Кузнецова Вера Юрьевна

Рудина Галина Александровна

Агапова Дарья Андреевна

Жаркова Надежда Анатольевна

Антонова Марина Георгиевна

Рудина Анастасия Ивановна

Лукина Светлана Николаевна

4.  Тарасова Вероника Ивановна, учитель

технологии

Смирнов Дмитрий Николаевич, учитель

технологии, студент 5 курса ИжГТУ

5.  Вахрушева Людмила Аркадьевна,

учитель математики

Губанова Екатерина Александровна,

учитель математики, студента

магистратуры, УдГУ

2. Обучающиеся

№

п/п
Наставник Класс Программа Наставляемые

1 Ветошкина О. 10

Движение

Первых

1. Сайфутьярова И.

2. Машковцева В.

3. Жаркова А.

4. Широбокова К.

5. Комарова М.

6. Кунгурова В.

7. Зорина М.

8. Овчинникова М.

9. Дьяконова Т.

10. Васильева А.

11. Тахиулина К.

Всероссийский

проект Орлята

России

1. Абракова Н.

2. Афанасьев Р.

3. Ахметханов С.

4. Бурзанова В.

5. Бурзанова Э.

6. Власова К.

7. Егорова В.

8. Зонов А.

9. Зорина А.

10. Ипатова А.

11. Лесников К.

12. Медведев Г.

13. Минхузин С.

14. Моисеев М.

15. Никитина Е.

16. Полянкин И.

17. Пушина В.

18. Пушкина Я.

19. Рассомахин Е.

20. Рукавишникова Д.

21. Рылов И.

22. Рябов З.

23. Смирнова В.

24. Собашников И.

25. Собашникова М.

2 Насифуллина А. 11

Всероссийский

проект Орлята

России

1. Башаров М.

2. Бехтерев В.

3. Гиззатуллин Д.

4. Глушкова К.

5. Ешану Е.

6. Завалин М.

7. Зубков Ю.

8. Киселёва Э.

9. Кулагина А.

10. Курочкина В.

11. Лошкарёв Г.

12. Митракова Л.

13. Муравьёва К.

14. Остальцева А.

15. Прокопьева Д.

16. Русинов А.

17. Санников М.

18. Санникова У.

19. Сатторова З.

20. Семакина М.

21. Тронина К.

22. Фёдорова С.

23. Хуснеева П.

24. Чернышева А.

25. Четкарёв М.

26. Юхнин А.

3 Зорина А. 11

Всероссийский

проект Орлята

России

1. Борисов А.

2. Васильев А.

3. Вологжанина Е.

4. Король А.

5. Красноперов П.

6. Машковцева Д.

7. Нелюбин М.

8. Нелюбина С.

9. Ожегов А.

10. Опушнева Н.

11. Осипов И.

12. Рагулин И.

13. Русских В.

14. Сорокин Т.

15. Ханалиев М.

16. Шиминг Е.

4 Дунаева А. 9

Республиканский

проект «Формула

успеха»

1. Асланов Д.

2. Ветошкина А.

3. Головкова В.

4. Егоров Я.

5. Жуйкова Д.

6. Ильина Ю.

7. Каюмов А.

8. Лямина К.

9. Сухих В.

10. Чайкина Д.

11. Широбоков И.

12. Хазиев А.

5 Назмиева С. 9

Республиканский

проект «Формула

успеха»

1. Агафонова П.

2. Бехтягина С.

3. Гилязева А.

4. Городилова С.

5. Попова В.

6. Чиркова К.

7. Хазиев А.

8. Пшенникова В.

9. Касаткин М.

Всего наставников – 9

Всего наставляемых – 133

10. Исенбаева В.

11. Князев А.

6 Городилова К. 9

Республиканский

проект «Формула

успеха»

1. Вахрушева А.

2. Загрицына М.

3. Русских А.

4. Сидорова Д.

5. Пальгов С.

6. Минхузин Х.

7. Вахрушева А.

8. Кириллова А.

9. Конокпаева Е.

10.  Миронов М.

11.  Рылов Н.

12.  Федорова В.

7 Ковалеску Д. 9

Республиканский

проект «Формула

успеха»

1. Дюкина А.

2. Дюпина И.

3. Курочкина Е.

4. Соловьева В.

5. Созонова К.

6. Иванов С.

7. Валеева А.
8. Курочкина Е.

9. Максимов С.

10. Миронов А.

11. Поздеев Р.

12. Сакр Д.

8 Самсонова Д. 11

Работа с

обучающимися

имеющими

низкую

мотивацию к

учебе

1. Николаев Е.

2. Мусаев Ш.

3. Павичевич С.

4. Перевозчиков Д.

9 Жуйкова В. 10

Работа с

обучающимися

имеющими

низкую

мотивацию к

учебе

1. Семакин Д.

2. Половников А.

3. Ефремов В.

4. Веприков М.

Приложение № 4

к Приказу № 176 о.д. от 30.08.2024 г

Индивидуальный план

(комплекс мероприятий)

в рамках организации работы наставнической пары/группы

МБОУ «СОШ № 18»

Форма наставничества.

ФИО наставника.

ФИО наставляемых.

Цель реализации целевой модели наставничества в данной наставнической паре/группе.

Наименование компетенций,

которые необходимо

сформировать, развить

Содержание

деятельности

Сроки  Формат (очный/

дистанционный)

Результат

Приложение № 5

к Приказу № 176 о.д. от 31.08.2024

Журнал наставника

Ф. И. О.  наставника.

Ф. И. О.  наставляемого.

Форма наставничества. Направление.

Дата

встречи

Формат (очно/дистанционно)

Форма встречи

(индивидуальная/ групповая;

диалог/обсуждение, экскурсия;

публичная лекция /

практическая работа)

Цель

(тема

встречи)

Содержание  Результат  Подпись